
 
 

Prot: <<vedi segnatura>>​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Data: <<vedi segnatura>> 
 

Alla prof.ssa Panarese Paola 
  Alla Prof.ssa Perozzi Valentina 

 
OGGETTO: Anno Scolastico 2025/2026 – dispositivo di individuazione per conferimento ore di insegnamento      
eccedenti l’orario di cattedra prestate in corsi collaterali disponibili per l’intero anno scolastico. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista​ la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale – Ufficio IV – Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo prot. 

10032 del 09/09/2025 riguardante le disponibilità residue dopo le nomine a Tempo Determinato; 
Visto ​che occorre conferire una nomina per l’intero anno scolastico per uno spezzone di n. 4 ore settimanali di 

Geografia e Approfondimento in materie letterarie nella Scuola Secondaria di I° grado (cl. Concorso AM12) 
nelle classi 1B E 1C; 

Vista​ la legge n. 448 del 28/12/2001, all’art. 22, comma 4 e la nota prot. n. 157048 del 09/07/2025 del MIUR - 
Direzione generale per il personale scolastico che disciplinano la possibilità di coprire le sopra citate ore con 
l’attribuzione ai docenti a tempo indeterminato in servizio nella scuola medesima forniti di specifica 
abilitazione, fino al limite di 24 ore settimanali di insegnamento; 

Visto​ l’art. 2 comma 4 dell’O.M. n. 88 del 16/05/2025; 
Visto​ l’avviso n. 24, prot. N. 14891 del 11/09/2025; 
Vista ​la disponibilità dichiarata anche con modifica dell’orario e del giorno libero: 

−​ dalla Prof.ssa Panarese Paola con nota assunta a protocollo in data 16/09/2025 con il n. 15233 e la 
successiva dichiarazione di disponibilità ad essere utilizzata anche nelle ore del proprio giorno libero, 
assunta a protocollo in data 19/09/2025 con il n. 15565, docente di Italiano nella scuola secondaria di I° 
grado (cl. Concorso AM12) assunta a tempo indeterminato in servizio presso questo Istituto 
Comprensivo Statale ad accettare n. 2 ore aggiuntive di insegnamento di Geografia e Approfondimento 
in materie letterarie nella scuola secondaria di I° grado (cl. Concorso AM12); 

−​ dalla Prof.ssa Perozzi Valentina con nota assunta a protocollo in data 16/09/2025 con il n. 15227  e la 
successiva dichiarazione di disponibilità ad essere utilizzata anche nelle ore del proprio giorno libero, 
assunta a protocollo in data 18/09/2025 con il n.15534 , docente di Italiano nella scuola secondaria di I° 
grado (cl. Concorso AM12) assunta a tempo indeterminato in servizio presso questo Istituto 
Comprensivo Statale ad accettare n. 2 ore aggiuntive di insegnamento di Geografia e Approfondimento 
in materie letterarie nella scuola secondaria di I° grado (cl. Concorso AM12); 

Visto ​che non ci sono docenti a tempo determinato aventi titolo al completamento di orario per l’insegnamento 
di Geografia e Approfondimento in materie letterarie nel corrente anno scolastico; 

Visti​ i criteri stabiliti con delibera n. 3 nel Collegio dei Docenti del 11/09/2025 con particolare riferimento alla 
compatibilità delle ore disponibili con l’orario di servizio del docente; 

Vista ​la Circolare n.235 del 28/03/2002 del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
Viste​ le esigenze organizzativo-didattiche dell’Istituto; 
 

DISPONE 
l’assegnazione di  

             

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015700 - 20/09/2025 - VII - I

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



−​ n. 2 (due) ore eccedenti l’orario di cattedra di Italiano nella scuola secondaria di primo grado (cl. Concorso 
AM12) dal 22/09/2025 al 30/06/2026 alla prof.ssa Panarese Paola nella classe 1B (prima ora del lunedì e 
quarta ora del sabato); 

−​ n. 2 (due) ore eccedenti l’orario di cattedra di Italiano nella scuola secondaria di primo grado (cl. Concorso 
AM12 dal 22/09/2025 al 30/06/2026 alla prof.ssa Perozzi Valentina nella classe 1C (quarta ora del lunedì e 
prima ora del sabato) 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro o 
tentativo facoltativo di conciliazione e/o arbitrato di cui agli artt. 410 e segg. del C.P.C., come modificati 
dall’Articolo 31 della legge 183/2010. 

 

 

 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Paolo Mauriello 

 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015700 - 20/09/2025 - VII - I

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


	 
	Prot: <<vedi segnatura>>​​​​​​​Data: <<vedi segnatura>> 

		2025-09-20T09:43:26+0000
	PAOLO MAURIELLO




